Указом Президента Российской Федерации генерал-майор юстиции Сбышко Павел Геннадьевич назначен руководителем следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Томской области

31 мая 2011 года Указом Президента Российской Федерации «О назначении на должность сотрудников Следственного комитета Российской Федерации» генерал-майор юстиции Сбышко Павел Геннадьевич назначен руководителем следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Томской области. Сбышко Павел Геннадьевич родился 1 октября 1966 года в городе Татарске Новосибирской области. В 1983 году поступил на юридический Томского государственного университета им. В.В. Куйбышева. Во время обучения был призван в ряды Советской Армии, после демобилизации продолжил обучение. В 1990 году по государственному распределению был направлен в органы внутренних дел Удмуртской Республики, где проработал до декабря 1992 года в должности следователя Сарапульского ГОВД.

С 31 декабря 1992 года принят на службу в органы прокуратуры. Работал следователем, старшим следователем города Сарапула, помощником прокурора, старшим помощником прокурора города Сарапула, с апреля 2000 года - заместителем прокурора города Сарапула. В мае 2004 года назначен на должность начальника следственного управления прокуратуры Томской области.

С момента образования Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации – 7 сентября 2007 года – назначен на должность руководителя следственного управления Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Томской области. В 2008 году награжден Генеральным прокурором Российской Федерации нагрудным знаком «За безупречную службу». В 2009 году награжден Первым заместителем Генерального прокурора – Председателем Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации – медалью «За отличие».

С 31 мая 2011 года Указом Президента Российской Федерации назначен руководителем следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Томской области.

31 Мая 2011	
Адрес страницы: https://tomsk.sledcom.ru/news/item/734124	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Томк	жой области